
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
SEDUTA DEL  8 AGOSTO  2008    N°  53 

 

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLE INTERSEZIONI A RASO EX S.S. 538 

“MARRUCINA”. RATIFICA DELL’ACCORDO DI PROGRAMMA 

SOTTOSCRITTO IN DATA 15.07.08 

 

                                                                                                                  
 L’anno duemilaotto il giorno otto  del  mese  di  agosto  alle  ore 17.45  e seguenti, in Ortona nella  

sala  delle adunanze consiliari, aperta al pubblico, previa comunicazione inviata al Prefetto, agli Assessori  e 

ai Revisori dei conti e notifica, nei termini di legge, di avviso scritto a tutti i componenti, si è riunito il 

Consiglio comunale, in seduta straordinaria, di 1^ convocazione. 

 Per la trattazione dell’argomento in oggetto, assume la presidenza il Sig. Dott.  V. d’OTTAVIO in 

qualità di  Consigliere anziano. 

 Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, lett. a) del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000) il  Vice Segretario comunale Sig. Dott. Benito PROFETA.    

                                                                   Pres.  Ass. 

SINDACO: FRATINO  Nicola X  

 

CONSIGLIERI COMUNALI:                                                                                                                  
                                                                   Pres.Ass.                                                      

Pres.  Ass. 

  1- CIERI Paolo  X       11- D’OTTAVIO Vincenzo X  

  2- CIERI  Tommaso X        12- GUARRACINO Anna M.Rita X  

  3- COCCIOLA Ilario X        13- MONTEBELLO Claudio X  

  4- COLETTI Gianluca X        14- MUSA Franco  X 

  5- COLETTI Tommaso  X       15- PICCINNO Alfonso Tommaso X  

  6- DE IURE Domenico X        16- POLIDORO Walter  X 

  7- DE LUTIIS Giuseppina X        17- RANALLI Rocco X  

  8- DI CAMPLI Roberto X        18- SCHIAZZA  Anna Lisa X  

  9- DI DEO IURISCI Riccardo X        19- SERAFINI Roberto X  

10- DI MARTINO Remo  X       20- TALONE Felice Giuseppe X  

      

                        Consiglieri  assegnati    21                            Consiglieri  in  carica    21 

 

Risultando in totale: presenti N° 16  e assenti N° 5  la seduta  è valida. 



 

L’assessore Cieri relaziona sull’argomento come da allegato; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

- la Provincia di Chieti, Servizio Viabilità, con nota del 22/04/2005 convocava per i giorni 

19/05/2005 e 01/06/2005 le Conferenze di Servizi, al fine di acquisire nullaosta ed assensi sul 

progetto di Sistemazione delle intersezioni a raso ex S.S. 538 “Marrucina”; 

 

- che con nota del 09/05/2005, il Dirigente del III° Settore, esaminato il progetto, esprimeva il 

parere di competenza sotto il profilo tecnico ed evidenziava la necessità di apportare una variante 

urbanistica alle previsioni del vigente PRT (Piano Regolatore Territoriale) del Consorzio ASI Val 

Pescara, approvato con delibera del Consiglio Regionale n° 52/2 del 11/03/1997 per quanto attiene 

lo svincolo in corrispondenza della Cantina Sociale; 

 

VISTI i verbali delle Conferenza di Servizi svoltesi in data del 19/05/2005 e 01/06/2005 ed il 

parere del Consorzio ASI Val Pescara trasmesso con nota del 01/06/2005, prot. n° 2156 DIR/gm; 

 

VISTI l’Accordo di Programma ad oggetto “Lavori di sistemazione delle intersezioni a raso ex S.S. 

538 “Marrucina”, firmato in data 15/07/2008 dal Presidente della Provincia di Chieti, dal Sindaco 

del Comune di Ortona e dal Presidente del Consorzio ASI Val Pescara ed il progetto allegato 

redatto dal Dott. Ing. Ugo Vizioli; 

 

VISTA la competenza del Consiglio comunale, esclusivamente in merito alla ratifica dell’Accordo 

di Programma entro 30 giorni dalla sottoscrizione, così come disposto del quarto comma, art. 8 ter 

della L.R. 18/’93 e s.m.i. e fatta salva l’acquisizione dei pareri di competenza dei restanti Enti 

coinvolti nel procedimento; 

 

VISTO l’art. 34 della L. 267/’00 e s.m.i.; 

 

VISTA la scheda contenente il parere del Dirigente, reso sulla proposta di delibera in atti dal 

Dirigente il 3° Settore Assetto Gestionale del Territorio, espresso ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs 18/08/2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

Con voti favorevoli 16 espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

 

Per le ragioni in premessa 

 

1. di ratificare, per quanto di competenza e fatta salva l’acquisizione dei pareri dei vari Enti 

interessati, l’Accordo di Programma per la realizzazione dei Lavori di Sistemazione delle 

intersezioni a raso ex S.S. 538 “Marrucina” di cui al progetto allegato del Dott. Ing. Ugo 

Vizioli; 

 

2. di  trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del Procedimento 

dell’Accordo di Programma ed al Presidente della Provincia di Chieti, per i consequenziali 

adempimenti di Legge. 

 



Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con voti favorevoli 16 espressi per alzata di mano (presenti e votanti 16); 

 

DELIBERA 

 

 Di dichiarare, così come dichiara, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma del TUEL approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

 


